
Bild: Strach už mají i Němci. Cenám energií v
Německu hrozí šokový likvidační skok
- CZ24 News | 21. listopadu 2023

NĚMECKO: Němcům hrozí další cenový šok. Poté, co Spolkový ústavní soud rozhodl proti
převodu financí z klimatického fondu, který činil 60 miliard eur (okolo 1,5 bilionu korun),
je v ohrožení i Hospodářský stabilizační fond (WSF), zřízený ministrem hospodářství
Robertem Habeckem (Zelení) během pandemie covidu-19. Důvodem je, že WSF funguje
podle stejných mechanismů, které nejvyšší německý soud prohlásil za protiústavní.
Informuje list Bild.

Klimatický fond, který skončil kvůli žalobě kvůli údajnému obcházení cenové brzdy, znamenal pro
německou ekonomiku obrovskou ránu. Ohrožení WSF ovšem představuje riziko mnohem větší. Je v
něm totiž uchováno 200 miliard eur, neboli téměř 5 bilionu korun, které mají občanům a firmám
ulevit od nárůstu elektřiny a plynu.

Poté, co koalice CDU/CSU ohlásila žalobu na Hospodářský stabilizační fond, sám ministr
hospodářství Habeck v pondělí prohlásil, že se obává dopadu na ceny energií. „V odůvodnění
rozsudku [ve věci klimatického fondu] je zásadně řečeno, že se v podstatě týká všech fondů, které
jsou v provozu po dobu delší než jeden rok,“ uvedl Habeck.

Rozsudek se podle něj vztahuje i na jeho WSF, který má trvat do léta 2024. Fond byl totiž financován
mimo jiné z půjček, jež byly ve skutečnosti schváleny na boj proti pandemii. „Zjednodušeně řečeno,
občané budou čelit vyšším cenám elektřiny a možná i plynu,“ uvádí. Podle jeho slov se státní dotace
už nemusí vyplácet a to zejména pro průmysl, který plyn a elektřinu potřebuje.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bild-strach-uz-maji-i-nemci-cenam-energii-v-nemecku-hrozi-sokovy-likvidacni-skok/
https://cz24.news/bild-strach-uz-maji-i-nemci-cenam-energii-v-nemecku-hrozi-sokovy-likvidacni-skok/
https://www.bild.de/politik/inland/politik-inland/habeck-gesteht-deutschland-droht-strompreis-schock-86154802.bild.html
https://echo24.cz/a/HMhEY/zpravy-svet-nemecke-hospodarstvi-v-ohrozeni-cekal-ho-dalsi-cenovy-sok

